MUNICÍP IO DE ITUMB IARA
ESTADO DE GOIÁS

PROCURADORIA-GERAL

Av. Beira Rio, n° 01, Vila de Furnas, Itumbiara – GO.
1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

 PROCESSO Nº 354026/2021

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 PARA SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PESSOAS
FÍSICAS TRABALHADORES DA CULTURA - LEI Nº 14.017/2020 - LEI ALDIR BLANC

Pelo presente termo de Retificação de Edital cujo objeto versa sobre a SELEÇÃO DE
TRABALHADORES DA CULTURA pela Secretaria de Esporte, Lazer e Cultura do Município de Itumbiara,
Estado de Goiás, em estrita observância aos princípios regentes da Administração Pública elencados no Art.
37, caput, da Constituição Federal e ao disposto na Lei nº 14.017/2020 que dispõe sobre os recursos
destinados para o setor cultural; considerando ainda o item 3.4 do edital que previa premiar 362 iniciativas
culturais locais, não tendo as inscrições atingido este quantitativo, o Conselho Municipal de Cultura propôs a
alteração na quantidade e valor da premiação para os trabalhos selecionados em cada categoria, a Comissão
Organizadora vem RETIFICAR O EDITAL para modificar a redação dos Itens 3.4, 3.4.6 e 3.4.7, os
quais passarão a versar o seguinte:

- Item 3.4 - Este Edital tem como objeto premiar iniciativas culturais, promovidas por pessoas
físicas domiciliadas no Município de Itumbiara/GO que contribuem para a Cultura deste Município, visando o
fortalecimento da política cultural em nossa cidade, com a entrega de 226 (duzentos e vinte e seis) prêmios
de R$ 3.203,53 (três mil duzentos e três reais e cinquenta e três centavos).

- Item 3.4.6 - 7 (sete) prêmios para Audiovisual;

- Item 3.4.7 - 15 (quinze) prêmios para Artes Visuais;

 Itumbiara, Estado de Goiás, aos 30 dias do mês de Setembro de 2021.

Original Assinado

Wellington Carlos Valadão
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Original Assinado

Elza Ribeiro de Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação